

Blare... Dziennik Polski... Redakcja nie zwraca...

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Przedpłatę ogłoszenia... Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Pierwsze węgierskie ogólnonarzędowe asekuracyjne... Kaptal zakładowy 3 miliony...

Po wyborach.

Lwów 28. czerwca.

W chwili, gdy to piszemy, nie mamy jeszcze pod ręką ostatnich cyfer wyborów niemieckich...

ironji, ale też i wiele racji. Jeden i drugi — socjalizm i antysemityzm — reprezentuje walkę...

zawszy ubnowscy szewcy będą mogli wykonywać swoje rzemiosło w sposób zupełnie fachowy...

znacząca się przedewszystkiem niepospolitą zmysłem praktycznym i wiedzą doskonałą...

mu do zwycięstwa, gdyż jest on dobrym mówcą. Pod jednym względem przyjęcie projektu będzie...

Dlaczego? Na pytanie to właściwie więcej już, aniżeli raz jeden, odpowiedzieliśmy i doprawdy...

Po takim wyniku wyborów prawie się zapomina o celu, dla którego parlament poprzedni został rozwiązany...

Na zakończenie stwierdza inspektor, że tylko państwa szkoła przemysłowa w Krakowie kształci dozorców maszyn...

W ostatnich czasach rozszalała się pogłoska, iż ojciec św. podarował sułtanowi cenny zbiór papyrusów egipskich...

W końcu wspomnieliśmy Liebknecht o Alzacji i Lotaryngii. Twierdzi on, że nienawiść i niezauważanie do Niemiec panuje tam...

Sprawozdania inspektora przemysłowego.

(VII) W szkołach fachowych i warsztatach nauczycielskich otrzymują uczniowie zupełnie fachowe wykształcenie w rzemiosle...

Korespondencje.

Rzym 20. czerwca. (Kardynałowie. — Narodowe przysięgłe papięta. — Jeszcze szczególne jubileuszu. — Myślenie pogłoski. — Świętopiętra.)

Po mianowaniu pięciu kardynałów na ostatnim konsystorzu, liczba członków św. kolegium wynosi 63, czyli do pełnum, które zresztą dość rzadko bywa...

Na 53 porporati dwudziestu dziewięciu jest cudzoziemców, a 24 narodowości włoskiej. Jest to stanek normalny, przekazywany przez tradycję...

Wynika stąd, że przyszły papież będzie Włochem, choć, dzięki Bogu, concilium przedstawi się jeszcze dziś jako fakt oddalony...

Liebknecht o wyborach w Niemczech.

Przedsiębiorca Westminster Gazette wyjechał do Berlina specjalnego korespondenta, który miał zbierać wiadomości o Liebknechcie...

Z dziedziny fiskalizmu.

Od jednego z mecenasów lwowskich otrzymujemy następujący autentyczny opis „echt” galicyjsko-fiskalnego kwiatka...

WJCIECH DZIEDUSZYCKI.

W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

— Nie ja ja oswoiłem. Wszystko, co się stało, stało się bez mojej wiedzy...

Pani Eliza, która słuchała z wytęśnioną uwagą, wtrąca się tu do rozmowy, mówiąc: — Nie wiem, Eugenjuszu, czemu ty się tak dzisz...

— Ależ nie! Ona wcale do komunistów nie przystała i do francuskiej polityki nie miała się bawieć...

— Proszę bardzo. — Widział, Gargasse, przewodca komunistów, oswoiła Celinę z ręką Le Bela...

— Alboż co? — zawołał pan Eugenjusz niecierpliwie. — Pierwej nie wytłómaczyła Celinę swojej odmowy panu Wronowskiemu...

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie

wydaje w myśl §. 97., 98. i 99. statutów Towarzystwa celem ściągnięcia wszystkich w obiegu będących

4 $\frac{1}{2}$ % listów galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

151,136.000 koron = 75,568.000 zł. w. a. imiennej wartości 4% 56 letnich listów zastawnych

z kuponem bieżącym od dnia 1. lipca 1893, które to listy zastawne w całości objęte zostały przez konsorcjum, na którego czele stoi c. k. uprz. austriacki Bank dla krajów koronnych.

Skutkiem tego wypowiada Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego niniejszem w myśl §. 25. statutów Towarzystwa, wszystkie obecnie jeszcze w obiegu będące 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne i wzywa posiadaczy tychże listów, ażeby takowe albo pod warunkami, przez konsorcjum ogłosić się mającemi, na 4% listy zastawne skonwertowali, albo też wypowiedziane listy zastawne na dniu 31. grudnia 1893 w kasie Towarzystwa we Lwowie przedłożyli i przypadającą za nie gotówkę odebrali.

Wedle §. 25. statutu Towarzystwa utaje z powyższym dniem dalsze oprocentowanie 4 $\frac{1}{2}$ % listów zastawnych.

We Lwowie, dnia 27. czerwca 1893.

Prezes: *Zygmunt Dembowski* m. p.

Dyrektor: *Franciszek Rozwadowski* m. p.

Na podstawie powyższego ogłoszenia podaje się do wiadomości posiadaczy 4 $\frac{1}{2}$ % listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, że wymianę tychże na 4%, 56 letnie listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego uskutecznią:

W WIEDNIU: C. k. uprz. austriacki Bank dla krajów koronnych,
w PRADZE: Czeski Bank Związkowy,

w PRADZE: Zivnostenska Banka pro Cechy a Morawu,
w GRAZU: Dom Bankowy E. C. Mayer & Co.

W Lwowie: Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie,
Galicyjski Bank kredytowy,
Galicyjska Kasa Oszczędności,
C. k. uprz. akcyjny Bank Hipoteczny,
Bank krajowy król. Gal. i Lodomerji z W. ks. Krakowskiem,
Dom bankowy Sokal i Lillen,
" " August Schellenberg i Syn,
" " Goldstern & Löwenherz,
W KRAKOWIE: Towarzystwo Wzajemnego kredytu,
" " Filja c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego,
" " Powiatowa Kasa oszczędności jako zastępstwo Banku krajowego,
" " Dom bankowy Blau i Epstein,
" " August Raczyński,
" " Albert Mendelsohn,

w CZERNIOWCACH: Filja c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego,
w KOŁOMYI: Spółka handlowa rolniczo-przemysłowa, jako zastępstwo Banku krajowego,
w NOWYM SĄCZU: Kasa zaliczkowa jako zastępstwo Banku krajowego,
" " Dom bankowy A. Nebenzahl,
w PRZEMYSŁU: Towarzystwo zaliczkowe rolne, jako zastępstwo Banku krajowego,
" " Dom handlowy Leopold Süßwein,
w Rzeszowie: Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe jako zastępstwo Banku krajowego,
" " Dom bankowy Matsner & Holzer,
w STANISŁAWOWIE: Bank zaliczkowy jako zastępstwo Banku krajowego,
w TARNOPOLU: Filja c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego,
" " Towarzystwo zaliczkowe jako zastępstwo Banku krajowego,
w TARNOWIE: Towarzystwo zaliczkowe jako zastępstwo Banku krajowego,

a nadto wszystkie niewymienione tu miejsca, gdzie istnieją zastępstwa Banku krajowego, które to zastępstwa pośredniczą w wymianie listów zastawnych między stronami, a Bankiem krajowym.

Zgłoszenia do wymiany przyjmowane będą począwszy

od 6. do 20. lipca r. b.

Wszystkie 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne muszą w arytmetycznym porządku podług serii i numerów skonsygnowane, w naturze do konwersji być przedłożone.

Wyjątek stanowią:

- 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne, winkulowane co do których przedłożyć należy obok konsygnacji odnośny arkusz płatniczy na kupony, i
- 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne, w depozytach sądowych się znajdujące, które wystarczy w terminie powyżej określonym zgłosić w Galicyjskim Banku kredytowym, przy dołączeniu odpowiedniej konsygnacji i dla wymiany których pozostawia się czas do dnia 15. września r. b.

Wymiana odbywa się w ten sposób, że posiadacz 4 $\frac{1}{2}$ % listu zastawnego otrzyma za każde:

100 złr. listu zastawnego z kuponem płatnym 31. grudnia 1893.

100 złr. w 4% w 56 letnim liście zastawnym z kuponem płatnym 31. grudnia 1893.

oraz dopłatę w gotówce, w kwocie:

złr. 1 centów 75 w. a.

Ponieważ 4% listy zastawne nie są jeszcze wygotowane, przeto przedkładane do konwersji 4 $\frac{1}{2}$ % listy zastawne będą tymczasem odpowiednio ostemplowane i stronom zwracane, arkusz zaś kuponowy zostanie zatrzymany.

W terminie, osobno ogłosić się mającym, nie później jednak, jak dnia 31. października 1893, wydawane będą za ostemplowane listy, 4% listy zastawne z odn. kuponami, a to w tych samych miejscach, w których ogłoszenie do wymiany nastąpiło.

4% listy zastawne wydawane będą w sztukach po koron 200.—, 1.000.—, 2.000.—, 10.000.—, 20.000.—
= złr. w. a. 100.—, 500.—, 1.000.—, 5.000.—, 10.000.—

Żądaniu stron, w jakich z powyższych kategorii sztukach listy mają być wydane, w miarę możliwości zadość się uczyni.

LWÓW, dnia 22. czerwca 1893.

Galicyjski Bank kredytowy.

C. k. uprz. austriacki
Bank dla krajów koronnych

Portiery od 1 zł. 20 ct. Firanki koronkowe od 1 zł. 50 ct. Dywany od 1 zł. 70 ct. i wyżej. Filja w Krynicy pod „Orłem.“

Własny oddział kostiumów, neżył, szlafroków, bluzek jedwabnych, wełnianych i satynowych od 1 50 i wyżej. Własny magazyn „AU LOUVRE“ Lwów, plac Kapitulny 1. 3.